

ING. SERGIO RODRIGUEZ MARTINEZ

FINIQUITO TECNICO

No. ESTIMACION

CONTRATISTA: ING. SERGIO RODRIGUEZ MARTINEZ

FONDO: FONDO PARA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

OBRA: "PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE BERRIOZABAL ENTRE CALLE MORELOS A CALLE MATAMOROS", RAYON S.L.P.

FECHA:

20-ago-21

AVANCE

FISICO

FINANCIERO

100.00%

100.00%

HOJA: 1

2

FINIQUITO DE OBRA

No.	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	ESTIMACION No.1		ESTIMACION No.2		ESTIMACION No.3		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE
PRELIMINARES															
1	Limpieza y trazo en el area de trabajo.	M2	1626.53	\$ 10.50	\$ 17,078.56	1626.53	\$ 17,078.56					1626.53	\$ 17,078.56	0.00	\$ -
2	Ruptura y demolición de pavimento y guarnición de concreto hidráulico por medios mecánicos.	M3	14.40	\$ 256.35	\$ 3,691.44	14.40	\$ 3,691.44					14.40	\$ 3,691.44	0.00	\$ -
TERRACERIAS															
3	Excavación para abrir cajón en terreno (tipo B), por medios mecánicos.	M3	649.49	\$ 321.28	\$ 208,668.15	649.49	\$ 208,668.15					649.49	\$ 208,668.15	0.00	\$ -
4	Escarificado, afine y compactación de terreno natural en nivel de desplante de sub-base, capa mínima de 20cm, incluye papeo, nivelado, incorporación de humedad y compactado, por medios mecánicos.	M2	1298.98	\$ 41.01	\$ 53,271.17	1298.98	\$ 53,271.17					1298.98	\$ 53,271.17	0.00	\$ -
5	Carga y acarreo en camión 1er km material abundado (capacidad de 7m³), incluye carga a máquina.	M3	844.34	\$ 80.14	\$ 67,665.41	844.34	\$ 67,665.41					844.34	\$ 67,665.41	0.00	\$ -
6	Acarreo en camión de material producto de excavación a 2 kilómetros, kilómetros subsecuentes.	M3/KM	1688.67	\$ 28.12	\$ 47,485.40	1688.67	\$ 47,485.40					1688.67	\$ 47,485.40	0.00	\$ -
7	Registro de albañal c/ muros de tabique 14 cm, aplañados c/ mterero cemento-arena 1:3	PZA	4.00	\$ 2,880.90	\$ 11,523.60	4.00	\$ 11,523.60					4.00	\$ 11,523.60	0.00	\$ -
8	Reconexión de toma domiciliaria incluye: conectorespaipes y mangera de 1/2" pesaie	PZA	8.00	\$ 486.00	\$ 3,888.00	8.00	\$ 3,888.00					8.00	\$ 3,888.00	0.00	\$ -
9	Suministro y colocación de material con características de base hidráulica (capa de 20 cm) compactado al 90 % proctor, por medios mecánicos, incluye colocación, tendido, papeo, nivelado, incorporación de humedad y compactación.	M3	259.80	\$ 509.96	\$ 132,487.61	259.80	\$ 132,487.61					259.80	\$ 132,487.61	0.00	\$ -
GUARNICIONES															
10	Guarnición de concreto f'c= 150 kg/cm2 con una sección de 15 X 20 X 40 cm con acabado aparente.	ML	364.36	\$ 428.51	\$ 156,131.90	364.36	\$ 156,131.90					364.36	\$ 156,131.90	0.00	\$ -
11	Pintura Amarillo trafico en Guarnición de concreto	ML	364.36	\$ 63.95	\$ 23,300.82	364.36	\$ 23,300.82					364.36	\$ 23,300.82	0.00	\$ -

OPERADO
FETSM

000044

ING. SERGIO RODRIGUEZ MARTINEZ

FINIQUITO TECNICO

OBRA: "PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE BERRIOZABAL ENTRE CALLE MORELOS A CALLE MATAMOROS", RAYON S.L.P.

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL, RAYON, S.L.P.

No. CONTRATO: IR-O-EST-245800025-2-2021

CONTRATISTA: ING. SERGIO RODRIGUEZ MARTINEZ

FONDO: FONDO PARA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

FECHA: 20-ago-21

AVANCE

FISICO 100.00%

FINANCIERO 100.00%

HOJA: 2

FINIQUITO DE OBRA

No.	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	ESTIMACION No.1		ESTIMACION No.2		ESTIMACION No.3		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE
12	Suministro y colocación de pavimento de concreto hidráulico de 15 cm de espesor, Fc= 250 KG/CM2 TMA 1 1/2" revenimiento de 12 - 15 cm, incluye: Refuerzo de malla electrosoldada 6 x6 /10-10, colado, vibrado, reglado y curado.	M2	1298.98	\$ 583.37	\$ 757,785.96	1298.98	\$ 757,785.96	1298.98	\$ 757,785.96			1298.98	\$ 757,785.96	0.00	\$ -
13	Suministro y colocación de brocal de Polietileno para pozo de visita existente	PZA	3.00	\$ 3,930.59	\$ 11,791.77	3.00	\$ 11,791.77	3.00	\$ 11,791.77			3.00	\$ 11,791.77	0.00	\$ -
14	Calafateo de juntas de dilatación a base de asfalto oxidado.	ML	517.39	\$ 56.52	\$ 29,242.88	517.39	\$ 29,242.88	517.39	\$ 29,242.88			517.39	\$ 29,242.88	0.00	\$ -
BANQUETAS															
15	Reenivelación de Registro de albañal a base de tabicon de concreto sólido 9x13x28 cm aplastado pulido (recuperación de tapa y contramarco)	PZA	14.00	\$ 539.80	\$ 7,557.20	14.00	\$ 7,557.20					14.00	\$ 7,557.20	0.00	\$ -
16	Banqueta de concreto hidráulico de 8 cm de espesor, Fc= 150 KG/CM2 TMA 3/4" revenimiento de 12 - 15 cm, incluye: Refuerzo de malla electrosoldada 6 x6 /10-10, colado, vibrado, reglado y curado.	M2	325.00	\$ 551.32	\$ 179,179.00	325.00	\$ 179,179.00					325.00	\$ 179,179.00	0.00	\$ -
LIMPIEZA															
17	Limpieza general durante y al termino de la obra.	M2	1626.53	\$ 9.51	\$ 15,533.36	1626.53	\$ 15,533.36					1626.53	\$ 15,533.36	0.00	\$ -

IMPORTE SIN I.V.A. \$ 1,726,282.23
I.V.A. \$ 276,205.16
TOTAL \$ 2,002,487.39

\$ 888,627.44
\$ 142,180.39
\$ 1,030,807.83

\$ 837,654.79
\$ 134,024.77
\$ 971,679.56

\$ -
\$ -
\$ -

\$ 1,726,282.23
\$ 276,205.16
\$ 2,002,487.39

\$ 1,726,282.23
\$ 276,205.16
\$ 2,002,487.39

OPERADO FISIM

[Signature]

ING. SERGIO RODRIGUEZ MARTINEZ
CONTRATISTA

[Signature]

ING. JUAN CARLOS PEREZ MARTINEZ
RESIDENTE DE OBRA

000045